
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: AREA 7 AMBIENTE
N. Interno: 16 del  16-06-2022

DETERMINAZIONE N. 406 R.G. DEL 16-06-2022

 AREA 7 AMBIENTE

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL TERRITORIO MEDIANTE
MEZZO MECCANICO E OPERATORE. SECONDO SEMESTRE 2022.

La sottoscritta dott.ssa Maddalena Maistri, responsabile dell’Area 7 Ambiente del Comune
di San Pietro in Cariano, incaricata dal Sindaco con decreto sindacale prot. n. 35045 del
31.12.2021;

Premesso che:

con determina a contrarre del Comune di San Pietro in Cariano n. 1054 del-
12.12.2019, è stata disposta ai sensi D.Lgs. 50/2016 art.60 la procedura di
affidamento dell’appalto del servizio di pulizia del territorio tramite operatore e
mezzo meccanico per la durata di anni due 2020 – 2021 con possibilità di rinnovo e
proroga tecnica di mesi 6;

con determina n. 197 R.G. del 26/03/2020 è stata approvata la proposta di-
aggiudicazione di cui alla determinazione della CUC NRG n. 25 del 19.03.2020 alla
Cooperativa Sociale La Fonte arl, per anni due 2020 – 2021;

i due anni di affidamento sono in scadenza nel mese di giugno 2022 e che per-
difficolta economiche l’Amministrazione non intende rinnovare per ulteriori anni 2 il
servizio;

per dare continuità al servizio di cui sopra risulta necessario procedere con-
l’affidamento del servizio di pulizia del territorio tramite operatore e mezzo
meccanico per il secondo semestre anno 2022, pertanto, con nota prot. com.le
17738 del 13/06/2022, è stato chiesto preventivo alla Cooperativa Sociale La Fonte
arl;

la Cooperativa Sociale La Fonte arl, ha inviato proprio preventivo, (prot. com.le n.-
17977 del 14/06/2022), confermando il costo orario attualmente in uso per il servizio
di manutenzione del territorio tramite operatore, anche per il secondo semestre
2022;

Determinazione N.R.G. 406 del 16-06-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preso atto che il codice identificativo di gara CIG attribuito al servizio di cui all’oggetto è
identificato con la sequenza alfanumerica: Z7236D1A76;

Tenuto conto che la medesima ditta, si impegna ad assolvere tutti gli obblighi previsti
dall’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei
movimenti finanziari relativi alla fornitura;

Dato atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale o degli altri strumenti
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione
del contratto (art. 9 bis L. 136/2010);

Richiamati gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

Appurato che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste
obbligo di astensione per conflitto di interesse;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Vista:

-la delibera di C.C.n.71 del 22/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto: “DUP 2022-2024 approvazione ai sensi dell’art. 162 del D.lgs n. 267/2000;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2022, esecutiva, ad oggetto:
“Approvazione PEG piano esecutivo di gestione 2022/2024 parte contabile” e ss.mm.ii..;

- Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 11482 ad oggetto: “spese
manutenzione aree verdi – da finanziare con oneri di urbanizzazione e cap. 40060” del
bilancio di previsione 2022/2024, esercizio sufficientemente capiente;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

Determinazione N.R.G. 406 del 16-06-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

che le premesse sono qui riportate e fanno parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;
di affidare alla COOPERATIVA SOCIALE LA FONTE A R.L. P.IVA 02785840238,2.
con sede legale in San Pietro in Cariano, via Ingelheim, 28, il servizio di pulizia del
territorio tramite operatore e mezzo meccanico per il secondo semestre 2022 per
un importo complessivo pari a € 27.999,52 Iva 22% compresa;
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del3.
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, la somma di seguito
indicata:

Capitolo 11482 Descrizione
spese manutenzione aree verdi – da finanziare con
oneri di urbanizzazione e cap. 40060

CIG Z7236D1A76
Creditore Cooperativa Sociale La Fonte arl
Causale Servizio di pulizia territorio tramite operatore e mezzo meccanico
Modalità finan. Fondi propri di bilancio
Impegno pren. Importo € 27.999,52 Scadenza 30 gg.

di imputare la spesa complessiva di € 27.999,52 in relazione alla esigibilità della4.
obbligazione, come segue:

Esercizio Capitolo Importo

2022 11482 € 27.999,52

di precisare che il codice CIG sarà indicato dalla Cooperativa Sociale La Fonte arl5.
nella fatturazione riferita al servizio in oggetto e che lo stesso, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, sarà riportato nei relativi atti di liquidazione e
mandati di pagamento emessi dalla scrivente amministrazione;

che il codice identificativo fatturazione è: Z0AIS0 dove 0 è uno zero;6.

di liquidare alla ditta l’importo di cui sopra a seguito di presentazione di idoneo7.
documento contabile;

di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per8.
l’espletamento di quanto di competenza;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento9.
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, possa proporre

-ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio;

- ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non oltre
60 giorni dall’ultimo di pubblicazione

Determinazione N.R.G. 406 del 16-06-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Preliminare di determinazione n. 16  del  16-06-2022 del AREA 7 AMBIENTE

Responsabile del Procedimento: Maistri Maddalena

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Determinazione n. 406  R.G. del  16-06-2022

IL RESPONSABILE DI AREA
DEL AREA 7 AMBIENTE
Maistri Dr.ssa Maddalena

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL TERRITORIO MEDIANTE MEZZO
MECCANICO E OPERATORE. SECONDO SEMESTRE 2022.

Determinazione N.R.G. 406 del 16-06-2022
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


